Eredeti bejegyzés. Pozsony város lt., Prot. Act. (DF 286772.) 170. - Act. Prot. 183. 

617 Máj. 17. Róma. V Márton pápa megerősíti Zs. intézkedését, amellyel a Szent István mártír 
tiszteletére szentelt, a Szent István magyar király által alapított és a Zs. által helyreállított 
ispotályt a ferencrend gondozására bízza. - Fejér X/6. 564. és X/8. 603., töredék (Pray-
gyűjt. után.) - Wadding ad a. 1423. 365. - Katona: Hist. Crit. XII. 419. (Wadding után.) 

618 Máj. 17. (Bejegyzés arról, hogy) Cusa-i Colven Simon principális kötelezte magát, hogy a 
zágrábi egyházban lévő olvasókanonoksága után, amelynek jövedelme 20 ezüstmárka és de 
Senatibus Miklós, a római kúria írnokának halálával üresedett meg, az annata-t megfizeti. 
A collatio 1422. aug. 8-án történt. - Annatae 46/37. (ASV Annatae vol. 1 fol. 256b. - DF 
290908.) - Lukinovic VI. 125/117. - Mon. Croat. Vat. II. 41/17. 

619 Máj. 18. Pozsony. Rozgonyi István pozsonyi ispán elismeri, hogy Sopron az előző évi boradó 
címén 328 forintot fizetett, amely összeget átadta a vár építésére Schwarcz Kunz pozsonyi 
polgárnak. - Házi 1/2. 246. (Sopron város lt. D 625 - D F 202259.) 

* Máj. 18. Losonci László fia: Zsigmond kérése a pápához a jenői kolostor ügyében. - Fejér 
X/6. 563, Fermendzin 120/649. - Helyes kelte: máj. 20. Lásd 631. 

620 Máj. 18. A vasvári káptalan előtt Chernelháza-Damonyai Ferenc egyfelől, másfelől László 
fia: Mihály meg a többiek megosztoznak Chernelháza-Damonya birtokukon. - Soproni 
Szemle 55. (2001) 381/1. (Átírta a pozsonyi káptalan 1560. febr. 5-i oklevelében, amelynek 
újkori elenchus bejegyzése maradt fenn.) 

621 Máj. 18. (f. I I I . a. penths.) Advocatus et iurati cives civitatis Zyline emléke
zetül adják, hogy in presentia nostri consilii constituti personaliter providi 
et discreti vir i Blaschek dictus Czuweny, Martyn Schupan, Antal, Marko 
Bozenik iurati scabini ac Blazek Malikowicz, Stanik Andrzeowicz, Laczko 
Czolta, Balasch Hrabowsky, Jakub Kosschiczki, Miklusch Craiczinowicz, 
Martyn Zawodczki, Craczun Galuschowicz, Gutle Zmacze, Andreasch Vkon-
cze coincole de magna Kothosschow in sui consilii ac totius communitatis dicte 
Kothosschow vice et personis ac etiam Stephanus iudex, Matey, Gregorius, 
Stephan, Matyey Jeroschowicz iurati scabini de Hlynik in sui consilii ac totius 
communitatis de dicta Hlynik nomine et personis, necnon Nibel lanifex et 
Stephanus Karlik concives de dicta Zylina vive vocis eloquio unamiter(!) con
cordantes sub fidei et honoris sui puritate publice cognoverunt, quomodo 
virtuosa domina relicta famosi viri Johannis Tureczki iudicatum in predicta 
Kothosschow, quem ad piam et benivolam resignationem prefati sui mariti 
legittimi tenuit, rexit et possedit, sano prehabito consilio suorum iobagio-
num et aliorum sibi fidehum ex libera sua voluntate deliberato animo 
vénale et vendibile pubhce manifestabat. Demum in tribus civitatibus, vide
licet Zyline, Rayz et Beytcze in qualibet civitatum illarum una die forensi 
ibidem pre[..]a voce disposuit pubhce proclamari; deinde sepedicta domina 
rehcta predicti domini Johannis Tureczki sepenominatum iudicatum in Ko
thosschow cum uno laneo agri ac aliis omnibus et singulis iuribus, proven-
tibus, emolumentis et consuetudinibus, quibuscunque censeantur tituhs ac 
conditionibus ad ipsum iudicatum iuridice spectantibus recte, reahter et le
gitime vendidit pro quinquaginta duabus marcis Hungaricalis monete et pa-
gamenti provido Johanni molendinatori et eius filio Johanni et eorum here
dibus ac legittimis successoribus tenendum, habendum et uti fruendum sub 
omni iure et proprietate nullis penitus exemptis casibus, quibus prefatus Jo
hannes Tureczki et demum ipsa domina rehcta ipsum tenuit, habuit et posse
dit, huiusmodi quoque interserta conditione, quod dictus Johannes molen-
dinator ac eius filius Johannes de prefatis quinquaginta duabus marcis sex 
marcas pretacti Hungaricalis pagamenti pagare et solvere teneantur domino 
plebano ecclesie Sancte Lucie pro quadam parte agrorum eximenda et exsol-
venda, quos agros predictus Johannes Tureczki ob salutem anime sue ipsi 
plebano Sancte Lucie testamentaliter delegavit, quasquidem quinquagintas 
duas marcas, ut premittitur, predictus Johannes molendinator et Johannes 

eius filius noscuntur plenius persolvisse. - Hiis itaque sic peractis sepedicta 
domina relicta predicti Johannis Tureczki iuxta regni consuetudinem coram 
tota communitate dicte ville Kothosschow ac aliis pluribus viris fidedignis 
stando virgam ramis et frondibus extensam suis in manibus tenens et habens 
alta, expressa et intelhgibih voce vulgari hngwagio lucide declaravit: ecce hic 
resigno et condescende) iudicatum in Kothosschow huic Johanni molendinaton 
et eius filio Johanni, si quis autem huiusmodi resignationi contradicere velit 
aut habeat, nunc contradicat et se opponat pro presenti, alias vero taceat et in 
futuro repetensque huiusmodi verborum prolationem pro secundo et pro tertio, 
cum autem nullus contradicens aut opponens reperiretur, quarto magis lucide 
et clarius declaravit et expressit, nunc omni iure, auctoritate et libertate, qua 
famosus vir Johannes Tureczki maritus meus legittimus sanus mente com-
posque rationis michi libère et voluntarie dotavit et resignavit hune iudicatum 
in magna Kothosschow, eundem ulterius plene, integre ac omnimode resigno, 
condescendo et incorporo huic provido viro Johanni molendinaton et eius fuio 
Johanni ac eorum heredibus ac successoribus legittimis ipsumque ad illud in-
vestio velut eius proprium nullám michi ac meis heredibus iurisdictionis facul
tatem penitus reservando. In cuius recognitionis testimonium evidentiamque 
maiorem presentem paginam sigilli nostre civitatis sub appensione fecimus 
munimine roborari. 

Hártyán, függőpecsételés bevágásaival. Zsolna város l t . Archívum secretum 230. 
(DF 274737.) - Fejér XI. 548, reg. 

622 Máj. 19. (Bude, f. IV a. penths.) Zs. Sopron megye hatóságához. Elmondták 
neki Pinne-i István fiai: László és Antal nevében, hogy abban az ügyben, 
amely egyfelől köztük, másfelől Loos-i Beleed között előttük folyik, a pana
szosok gyanús bíráknak tartják őket; ezért megparancsolja nekik, hogy a 
mondott ügyet recto iuris tramite adiudicare debeatis partes inter easdem et si 
ipsi Ladislaus et Anthonius de ipso vestro iudicio contentari noluerint, extunc 
ipsam causam cum serié ipsius adiudicationis vestre in curiam nostram re-
giam prelatorumque et barronum nostrorum examini et dehberationi trans-
mittatis sine gravamine aliquali kijelölve a feleknek a megjelenés időpontját. 

Átírta Sopron megye hatósága 1423. jún. 7-i jelentésében: 751. DL 43552. (Múz. 
törzsanyag.) - Sopron vm. II . 73. 

623 Máj. 19. (Cassovie, f. IV a. penths.) Garai Miklós nádor emlékezetül adja, hogy 
személyesen megjelentek előtte Felcheb-i János fiai: Péter meg István és min
den perükben ügyvédeikül vallották Ladislaum de Monyoros, Andreám de 
Helmech, Stephanum de Kysezen, Gregorium et Blasium filios Ladislai de 
Kamonya, Michaelem de Kysazar, Urbanum et Mathiam htteratos de Lezthe-
mer, Ladislaum filium Michaelis de dicta Felcheb, Petrum familiärem eiusdem 
et Matheum filium Emerici in predicta Felcheb commorantem.